
   ROMÂNIA 

        JUDETUL CLUJ 

CONSILIUL JUDETEAN  

       P R E Ş E D I N T E 

 

 

 

DISPOZIŢIA  Nr. 427 

din 30 septembrie 2011 

 

pentru modificarea Dispoziţiei nr. 405/01.09.2011 privind nominalizarea diriginţilor de 

şantier pentru proiectul  „Modernizarea infrastructurii de acces în zona turistică  

Răchiţele - Prislop - Ic Ponor" - cod SMIS 1114 

 

 

  

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Văzând referatul nr. 14.138 din 28.09.2011, întocmit de Direcţia Dezvoltare şi Investiţii, 

Serviciul Dezvoltare Locală şi Regională, Turism, pentru modificarea şi completarea Dispoziţiei 

nr. 405/01.09.2011 privind nominalizarea diriginţilor de şantier pentru proiectul  „Modernizarea 

infrastructurii de acces în zona turistică Răchiţele - Prislop - Ic Ponor" - cod SMIS 1114, 

Având în vedere prevederile art. 6.1 din Contractul de servicii nr. 16 din data de 

09.04.2009 încheiat între Consiliul Judeţean Cluj, în calitate de beneficiar şi S.C. ARTERA 

S.R.L., în calitate de prestator, 

  

Luând în considerare prevederile:  

- Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr.103/2003 privind modul de finanţare al activităţilor 

de consultanţă şi asistenţa tehnică prestate de Regia Autonomă de Administrare a 

Domeniului Public şi Privat al Judeţului Cluj în derularea programelor de lucrări 

aprobate, modificată şi completată prin Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 

58/28.02.2007,  

- Contractului de finanţare nr. 7/8.08.2008 prin Programul Operaţional Regional 

2007-2013 - Axa prioritară 2 - Domeniul major de intervenţie 2.1, încheiat între 

Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice şi Locuinţelor, în calitate de Autoritate de 

Management, Agenţia de Dezvoltare Regională Nord-Vest, în calitate de Organism 

Intermediar şi Unitatea Administrativ-Teritorială Judeţul Cluj, în calitate de Beneficiar,   

- Legii 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Legii nr. 10/1995 privind calitatea în construcţii, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- Proiectului „Modernizarea infrastructurii de acces în zona turistică Răchiţele - Prislop - Ic 

Ponor"; 

Ţinând cont de prevederile art. 104 alin. (6) lit. f) din Legea 215/2001 administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 alin (1) din Legea 215/2001 administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 



 

D I S P U N E: 

 

Art. I. Dispoziţia nr. 405/01.09.2011 privind nominalizarea diriginţilor de şantier pentru 

proiectul  „Modernizarea infrastructurii de acces în zona turistică Răchiţele - Prislop - Ic Ponor" 

- cod SMIS 1114 se modifică  după cum urmează: 

 1. Art. 1 se modifică şi va avea următorul cuprins:  

„ Art. 1. (1) Regia Autonomă de Administrare a Domeniului Public şi Privat a Judeţului 

Cluj va presta servicii de dirigenţie de şantier pentru toate domeniile de autorizare a diriginţilor 

de şantier în scopul verificării cantitative, calitative şi financiare în raport cu preţurile unitare 

aferente proiectului  „Modernizarea infrastructurii de acces în zona turistică Răchiţele - Prislop - 

Ic Ponor" - cod SMIS 1114, pe o perioadă determinată, respectiv până la finalizarea procedurii 

de achiziţie publică având ca obiect servicii de dirigenţie de şantier pentru acest proiect. 

(2)  Se nominalizează să presteze serviciile de dirigenţie de şantier prevăzute la alin. (1) 

următoarele persoane:   

- dl. Coltor Adrian -  Regia Autonomă de Administrare a Domeniului Public şi Privat a 

Judeţului Cluj  şi 

- dl. Borca Gheorghe - Regia Autonomă de Administrare a Domeniului Public şi Privat 

a Judeţului Cluj." 

2.  Art.  2 se modifică şi va avea următorul cuprins: 

„ Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei se încredinţează Regia 

Autonomă de Administrare a Domeniului Public şi Privat a Judeţului Cluj, precum şi persoanele 

nominalizate la art. 1 alin. (2)." 

Art. II. Prezenta dispoziţie se comunică Direcţiei Dezvoltare şi Investiţii, Regiei 

Autonome de Administrare a Domeniului Public şi Privat a Judeţului Cluj, persoanelor 

desemnate la art. 1 alin. (2) şi Prefectului Judeţului Cluj.  

 

 

 

             A V I Z A T: 

    PREŞEDINTE                SECRETAR  AL 

JUDEŢULUI 

                                                  

                  ALIN TIŞE                                       

 SIMONA GACI 


